
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/256/2022 
RADY GMINY SADOWIE 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz.U. z 2021 r., poz. 1915) Rada Gminy Sadowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów, uczących się w szkole 
podstawowej na terenie Gminy Sadowie, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Podczasi 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 2330



Załącznik do uchwały Nr XLVI/256/2022 

Rady Gminy Sadowie 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów 

I.  WSTĘP 

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego właśnie powodu 
społeczeństwo dba o zapewnienie utalentowanym dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków do 
rozwijania i kształtowania uzdolnień. Właściwe wspieranie rozwoju talentów to jedno z najważniejszych 
zadań edukacyjnych. Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju 
uczniów i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności. Opracowanie, przyjęcie i realizacja 
Programu pozwoli kompleksowo planować działania, które będą wspierać edukację młodych 
mieszkańców gminy, wykazujących uzdolnienia naukowe. 

Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym pragniemy również 
motywować ich do rozwoju i do wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie stypendiów. Dzięki czemu 
grono stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać 
poczucie własnej wartości w społeczności naszej gminy. 

Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez przyjęcie gminnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów. 

II.  CELE PROGRAMU 

1. Zwiększenie szans edukacyjnych uczniów. 

2. Promowanie młodzieży szczególnie uzdolnionej. 

3. Wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzanie możliwości udziału 
w olimpiadach, konkursach, festiwalach, turniejach itp. 

4. Promowanie wśród dyrektorów szkoły, nauczycieli i rodziców idei wspomagania rozwoju uzdolnień 
i talentów uczniów. 

5. Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej w szkole podstawowej. 

III.  SPOSÓB DZIAŁANIA 

Jako formę realizacji Programu ustanawia się Stypendium Wójta Gminy Sadowie przyznawane 
uczniom szczególnie zdolnym w nauce, osiągającym sukcesy w nauce oraz dziedzinach sportowych 
i artystycznych.. 

IV.  ADRESACI PROGRAMU 

Uczniowie szkoły podstawowej. 

V.  FINANSOWANIE PROGRAMU 

Realizacja gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów odbywać się będzie 
w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Sadowie. 

VI.  SPODZIEWANE EFEKTY 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 

2. Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia. 

3. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych. 

4. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 

5. Rozwój zdolności artystycznych i sportowych. 

6. Wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz społeczności lokalnej i regionalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2330



7. Promocja Gminy Sadowie w powiecie, województwie i kraju. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Podczasi 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2330


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7


		2022-06-29T08:06:35+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




